Exmo. Sr.

Cleber Jahn

MD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Passa Sete - RS

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 005/2016

  O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a Vossa

Excelência que encaminhe ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o seguinte Pedido de Infor-

mação:

Antecipadamente, justificam que o presente pedido vem embasado no Regimento

Interno da Câmara Municipal de Vereadores, porquanto prevê, em seu art. 1º, ser papel

do Poder Legislativo a fiscalização financeira1 e de controle externo do Poder

Executivo, cabendo ao Exmo. Prefeito Municipal, prestar à Câmara, dentro de trinta

dias, as informações solicitadas, conforme art. 57, XIII da Lei Orgânica Municipal.

Se às máquinas da Administração Municipal realizou algum trabalho nas propriedades

do Vice-Prefeito Aloísio Barnardy, e se realizou, informar o número de horas e se houve

recolhimento dos valores junto a Tesouraria da Município, e qual o valor pago.

Passa Sete, 01 de dezembro de 2016.

José Marçal Dassi

Vereador do PP